
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 13.740/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do 
certame: 21/07/2021. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, TIPO 
VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO INTEGRADO DA PES-
SOA IDOSA E CRAS VOLANTE, VINCULADOS AOS PROGRAMAS E PROJETOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUN-
TOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Íntegra do Edital no siteht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 07/07/2021

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo 677627

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 4.141/2021-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE COLE-
TES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA NIVEL III - A OSTENSIVO (CONFECCIONADO 
EM MATERIAL LEVE E FLEXIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI E SEUS ÓRGÃO 
ADIDOS. Onde se sagrou vencedora a empresa: INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 26.836.227/0001-65 - vencedora do 
Grupo: 01 perfazendo o valor total de: R$ 225.930,00 (Duzentos e vinte e cinco 
mil novecentos e trinta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 
928243. Marabá 07/07/2021. Jair Barata Guimarães - Secretário Municipal 
de Segurança Institucional -  Portaria nº 1.661/2017 - GP.

Protocolo 677628

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO A OS 01/2020 
Referente ao contrato 5900074692 com acréscimo de R$ 791.172,72 para 
o item de serviços, passando o valor total de R$ 4.194.915,98 para o R$ 
4.986.088,70.  Marlon Prado- Presidente da Fundação Casa da Cultura 
de Marabá

Protocolo 677629

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021-CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 8.298/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES 
VINCULADAS. Onde se sagraram vencedoras as empresas: HERENIO DOS 
SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ: 12.283.935/0001-01 - 
vencedora do Item: 04 perfazendo o valor total de: R$ 75.937,50 (Setenta 
e cinco mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), BELICHE 
EIRELI - CNPJ: 12.463.041/0001-01 - vencedora do Item: 03 perfazendo o 
valor total de: R$ 223.762,50 (Duzentos e vinte e três mil setecentos e ses-
senta e dois reais e cinquenta centavos), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS 
- EIRELI - CNPJ: 31.552.803/0001-82 - vencedora dos Itens: 01, 02 perfa-
zendo o valor total de: R$ 63.700,00 (Sessenta e três mil setecentos reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495. Marabá 06/07/2021. 
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria 
nº 535/2020-GP.

Protocolo 677632

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro torna público que no Extrato de Homologação do Pregão 
Eletrônico nº 006/2021/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.270/2021-
PMM, publicado no Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 34.630 - PAG 115 
PROT. 676908, - Jornal Amazônia GERAIS 6 -   circulado em 07/07/2021. 
Onde se lê: Valor total de: R$ 1.328.544,50 (Um milhão trezentos e vinte e 
oito mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), Leia-se: 
Valor total de: R$ 1.254.859,51 (Um milhão duzentos e cinquenta e quatro 
mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos). Perma-
necem inalteradas e válidas as demais informações publicadas anteriormente. 
Marabá 07/07/2021. Jair Barata Guimarães - Secretário Municipal de 
Segurança Institucional - Portaria nº 1.661/2017 - GP

Protocolo 677631

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 353/2021-FMS 
Processo Administrativo nº 3.294/2021/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 027/2021CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição 
de proteína animal (carne) para atender as necessidades dos Projetos e Pro-
gramas Vinculados a Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Empresa: HERE-
NIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 
12.283.935/0001-01, Valor: 424.866,50 (quatrocentos e vinte e quatro mil, 
oitocentos e sessenta e seis reais, cinquenta centavos). Dotações Orçamen-
tárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSI-
NATURA 06 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá /PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS
Protocolo 677633

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 2.270/2021-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
RADIOCOMUNICAÇÃO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI. Onde sagrou vencedora a empresa: 
TEC IN TEL SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - CNPJ: 16.723.742/0001-85- 
vencedora do Lote: 01 perfazendo o valor total de: R$ 1.328.544,50 (Um 
milhão trezentos e vinte e oito mil quinhentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 928243. 
Marabá 05/07/2021. Jair Barata Guimarães - Secretário Municipal de 
Segurança Institucional -  Portaria nº 1.661/2017 - GP

Protocolo 677637

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021-CEL/
PMM, Processo n° 6.639/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZA-
ÇÃO E DRENAGEM NA ORLA SEBASTIÃO MIRANDA - BAIRRO FRANCISCO COE-
LHO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e 
Homologado a empresa: CONSORCIO BMG, tendo como líder a empresa CONS-
TRUTORA BASTO EIRELI, inscrita no CNPJ 29.551.795/0001-08, vencedora com 
o valor: R$ 2.624.552,91. Assinatura: em 06/07/2021, Secretário Municipal 
de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo 677638

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 12/2021/PMNI - SRP

O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônica, 
tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Preços - SRP, em Ses-
são Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília- DF) do dia 
21/07/2021, através do site: www.licitanet.com.br/.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS 
DE MATERIAL PERMANENTE E DE INFORMÁTICA, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto 
Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posterio-
res e Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 
do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.
pmni@gmail.com e/ou no site: www.licitanet.com.br/.

Nova Ipixuna - PA, 07 de Julho de 2021.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Portaria nº 052/2021 - GP
Pregoeiro

Protocolo 677644

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE 11/2021/PMNI - SRP

O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônica, 
tipo Menor Preço, por LOTE, Sistema de Registro de Preços - SRP, em Ses-
são Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília- DF) do dia 
20/07/2021, através do site: www.licitanet.com.br/.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS 
DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS E ÔNIBUS. CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL 
E SEUS ANEXOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e 
suas alterações posteriores e Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 
do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.
pmni@gmail.com e/ou no site: www.licitanet.com.br/.

Nova Ipixuna - PA, 06 de Julho de 2021.
ELMAICON SOUZA DA CONCEIÇÃO

Portaria nº 52/2021 - GP
Pregoeiro

Protocolo 677645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÃO AO EDITAL 
Fica Suspenso o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n° 9/2021-
00022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução dos 
serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ em Vias Urbanas do Município 
de Paragominas. Tendo a sua Nova Abertura marcada para o dia 21/07/2021 
as 09:00 hs. Pgm.: 08/07/2021.

Protocolo 677648

mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br
http://www.licitanet.com.br/

